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HUB, JVS hanäskr’flssarnling

S:t Petersburg d. 12/24 Januari 1880
Väiborne och Högtaktade
Herr Senator!

Herr Senatorns proposition gillarjag fullkomligt; så mycket mera, som
den. i hufvudsak, öfverensstämmer med jag sjelf någon gång tänkt i 10
saken!

Jag blefve derföre mycket förbunden, om Herr Senatorn ville gifva
sig den mödan och formulera saken så, som Senatorn anser det
lämpligast. för att sedan tjena mig till vägledning. sävida ej framdeles
någoi annan combination kunde göra sig mera gällande, hvilket dock
föga är troligt.

För Finland torde visserligen ännu förestå, att pröfvas af en och
annan politisk storm il; men något våldsamt försök att förryska landet
är ej att förutse, sälänge det loyalt uppfyller sina skyldigheter. Tvärt
om, böijar man nu redan inse att det icke är förökad centralisation, 20
utan snarare decentralisation som det, nästan omätliga väldet, behöf
ver1 för att lättare röra sig. Men. medgifvas måste, å en annan sida, att
en betydande motståndskraft erfordras redan för att motstä det
påtryck, som 80 millioner menniskor helt naturligt kunna utöfva på 2
millioner, dä de äro i sä nära beröring med hvarandra, som här är
fallet.

Jemte det jag, på det förbindligaste. fär tacka Herr Senatorn för det
sednaste möjliga vänliga brefvet, tecknar jag mig med sann högaktning
och tacksamhet

0. Furuhjelm. 30
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RA, Senatens arkiv

Till Kejserliga Senatens ombud vid Finlands Hypoteksförening, Herr
Referendariesekreteraren och Riddaren W. G. Geitlin

Då Direktionen i underdånighet ansöker att få lyfta innevarande års 40

andel af den subvention, Hans Kejserliga Majestät i Nåder beviljat
Hypoteksföreningen, fär Direktionen på grund af tidigare erhållen
föreskrift äran afgifva relation angående den vinst eller förlust, som vid
utgången af år 1879 belöpte sig på de skilda länen, och hvilken förlust
det åligger föreningens delegare i länen att ersätta.

Af här bilagda tablå framgår väl, att i följd af den redan erhållna
subventionen den vid slutet af 1879 för Uleåborgs läm uppdebiterade
förlusten nedgått till 176 000 mark och1 sålunda är t. ex. ungeför 75 000
mark mindre än motsvarande förlust summa för Kuopio län, som stigit
till 251 000 mark. Men af tidigare afgifven relation för är 1878 synes, 50

att i Uleåborgs Iän ännu återstå oförsålda lägenheter till större antal än
i något annat län, å hvilkas försäljning förlusten blifvit kalkylerad till
nära 150 000 mark, äfvensom att ersättningen af dessa sammanlagda
förluster och den å föreningens fordringar och förluster i länet
upplupna ränta pä ränta kommer att fördelas pä ett till dem utlänadt
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kapital af endast en half miljon mark, medan deremot i Kuopio Iän
ersättningen för uppdebiterad och kalkylerad förlust komme att för
delas på ett åt delegarene derstädes utlånadt kapital af nära två
miljoner fyrahundra tusen mark; och då i öfriga, nemligen S:t Michels,
Wasa, Tavastehus och Åbo1 Iän, förlusterna äro vida mindre bäde i sig
sjelfva och i förhållande till det lånekapital, pä hvilket ersättningen
faller, så framgår häraf, att delegarenas i Uleåborgs läns ställning
fortfarande är den mest behjertansvärda.

Siståberopade för 1878 afgifna relation finnes aftryckt i Förhandling
10 ar vid alimänna bolagsstämman den 6. Juni 1879, af hvilka förhand

lingar äfven exempalr här bifogas. De för slutet af år 1878 uppgjorda,
endast kalkylerade siffrorna kunna nemiigen anses fortfarande gälla,
isynnerhet som försäljningen af föreningens tilihörande lägenheter
under 1879 varit jemförelsevis ringa, och alltså ett obetydiigare belopp
af den kalkylerade förlusten öfvergått till uppdebiterad förlust.

Kalkyl öfver föreningens allmänna ställning vid slutet af 1879 kan
icke uppgöras, förrän bokslutet blifvit uppgjordt och revideradt. Men
densamma har också intet annat infiytande på stäliningen för de skild
länen, än att, dä Saldo förlust för föreningen alltid öfverstiger summa

20 uppdebiterad förlust för de skilda länen, denna differens representerar
upplupen ränta pä ränta ä fordringar och förluster och måste, om och
när densamma en gång fördelas pä länen, öka dessas förlust konto. 1
den åberopade tidigare relationen ingår denna ränteförlust till slutet af
187$ i kalkylerad frarntida förlust för Uleåborgs, Kuopio och S:t
Michels Iän, och det är alltsä endast denna del af sagda kalkyl, som,
sedan kalkylen öfver föreningens allmänna ställning vid slutet af 1879
blifvit uppgjord, kommer att med nägot ringare belopp förändras.

På Direktionens vägnar
30 Joh. Vilh. Snellman
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HUR, J VS handskrssamliiig

Kära Hinni.

Er hitkomst giäder mig mycket — och Jannes finska exarnen blir mig
40 den bästa namsdagsgåfva.

Tyvärr är ringa utsigt att Kalle kan komma. Han säger sig nu hafva
ökadt arbete. Jag gör dock försök att telegrafera genom Jernvägskon
toret i Tammerfors.

Hanna hade nu just bref ifrän honom. sä att vi veta, att han är frisk.
Alla friska — äfven jag hjelp1ligen, ehuru det råa, gemena vädret äro

mig en plåga.
Vi vänta Er om Söndag, ifall ej telegram kommer. Eder öme fader

1. V. S:n
50 d. 2/4 $0.


